
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pl

Ba
De
ald
alk

 
 
Vý

lochy 

acillo
ezinfek
dehydů
koholu

ýzkumem k p

ol® Tis
kční ub
ů pro r
. 

prevenci infek

ssues
brousk
rychlou

kcí. www.bod

s 
ky na b
u dezin

de-science-ce

bázi alk
nfekci 

enter.com 

koholu
ploch 

u, bez 
odolný

obsah
ých vů

hu 
ůči 



Vlast
 

 dez
pou
  širo
 rych
 širo
pov
 dob
osy
 jedn
 opa
 bez

 

Ba
 

Výz

Do
Byl
pov
kon
dop
dez
 

 V
z
d

 P
k
p

 O
p

 V
o
h

 

tnosti příprav

zinfekční ubro
užití  
oké spektrum 
hlá účinnost 
oká materiálov
vrchy odolné v
bré smáčecí s
ychá 
noduché použ
akovaně plnite
z barviv a parf

acillol® 

zkumem k pre

oporučen
o prokázáno, že

vrchy (1). Pro tě
ntaminace a infe
plnit dezinfekci p
zinfekci ploch. J

Vždy dávejte pře
zabraňuje vzniku
dezinfikovaného

Při dezinfekci po
kompletní zaruč
postřikem /otřen

Omezte dezinfe
postup dezinfekc

Vdechování aero
omezeno, pokud
hadříku nebo př

vku  

usky k okamž

účinnosti 

vá snášenlivos
vůči alkoholu 
chopnosti a ry

žití z praktické
elné balení 
femace 

Tissu

evenci infekc

ní pro de
e hlavním zdroje
ěžko přístupná m
ekce, je kromě b
postřikem (2, 3, 
e ovšem nutné 

ednost dezinfek
u výparů /aeros

o povrchu 

ostřikem povrch
ení smočení ce

ním) 

kci postřikem po
ce otřením 

osolů během de
d během postřik
ímo na povrch z

žitému 

st na 

ychle 

é dózy 

S
 
Ú
m
m
 
M
 

 
O
 
B
č
 
z
z
j
 

 

es 

cí. www.bode

ezinfekci 
em kontaminace
místa, která před
běžné dezinfekc
 4) alkoholovým
dezinfekční pří

kci otřením před
solů a zajišťuje n

 následně otřete
elé plochy (komb

ouze na ty oblas

ezinfekce může
ku přípravek apl
z krátké vzdálen

Složení 

Účinné látky r
mg/g, propan-2
mg/g. 

Mikrobiologic

 baktericidní
 fungicidní n
 fungicidní 
 tuberkulocid
 mykobakter
 virucidní na 
(vč. HBV, H
 noroviry (MN
 adeno-, poly

Oblasti použ

Bacillol® Tissu
čištění a dezin

zdravotnickýc
zákonem o zd
jako jsou: 

 koncovky zu
 stetoskopy
 části ploch z
odolných vů
 

 

-science-cen

postřike
e a infekce jsou
devším předsta
ce otřením ideá

m přípravkem pr
pravky používat

 dezinfekcí pos
nejlepší možný 

e, pokud je to m
binovaná dezinf

sti, kde nemůže

 být do značné 
likujete nejdříve
nosti  

oztoku: Propa
2-ol 250 mg/g, e

cká účinnost

a kvasinky 

dní 
ricidní 

obalené viry
HIV, HCV) 
NV) 
yoma- a rotav

ití 

ues jsou vhodn
nfekci: 

h pomůcek sp
dravotnických 

ubařských nás

zdravotnickýc
ůči alkoholu a 

nter.com 

m/otřením
u neživé 
vují zdroj 
lní také 

ro rychlou 
t správně: 

třikem, která 
smáčecí efekt

možné, pro 
fekce 

e být použit 

míry 
e do suchého 

n-1-ol 450 
ethanol 47 

 

iry 

né pro snadné

pecifikovaných
prostředcích, 

strojů 

h prostředků 
povrchy,  

m 

Pokud je
alkoholu
osychají

 Další alt
alkoholu
aerosoly
 

1 Weber DJ e
health care-
Acinetobact
25-33. 

 
2  Verbund für

Fragen und 
Desinfektion

 
3  Berufsgenos
 Gesundheits
 
4 Technische 
 Gefahrstoffe
 Versorgung
 

é 

h 

které nej
 

 v nemo
stomat
ambula
 v labor
domec
 malé p
záchod
postelí
 v oblas
průmys

 
Návod k
 
Pečlivě o
aby bylo z
optimální
 

 dezinfe
koncen

 
Abyste za
vždy pečl
na dezinfe
prostředk
 
Používejte
Před použ
připojené i
 

e to možné, pou
u, které neobsah
í a nezanecháva

ternativou jsou d
u, které během a
y/výpary 

et al. Role of hospital 
-associated pathogen
ter species. American

r Angewandte Hygien
Antworten zu Maßna

n. www.vah-online.de

ssenschaftliche Rege
sdienst“ (BGR 206). 

Regeln für Gefahrsto
en in Einrichtungen z
“. www.baua.de. 

sou citlivé na 

ocnicích, lékař
tologických or
ancích 
ratořích, LDN,
ch 
předměty a pov
dová prkénka,
í a kancelářsk
stech zpracov
slových kuchy

k použití 

otřete povrch B
zajištěno jeho 
í dezinfekci.  

ekce pevných 
ntrát                

abránili vysychá
ivě zavřete. Př
ekci invazivních

ků. 

e dezinfekční 
žitím si vždy pře
informace o příp

užívejte přípravk
hují žádné přísa
ají žádná rezidu

dezinfekční pěn
aplikace nevytv

surfaces in the trans
ns: Norovirus, Clostri
n Journal of Infection

ne e.V. Desinfektions
ahmen der Antiseptik
e, 2011. 

el: „Desinfektionsarb
www.bgw-online.de.

offe (TRGS) 525 „Um
zur humanmedizinisc

alkohol: 

řských a 
dinacích a 

 pečovatelský

vrchy jako 
 dveřní kliky, 
é stoly 
ání potravin a

yních 

acillol® Tissues
úplné pokrytí p

ploch:  
 expoziční ča

ání ubrousků, d
ípravek není vh
h zdravotnickýc

přípravky bez
ečtěte údaje na o
pravku. 

ky na bázi 
ady, rychle 
ua 

ny na bázi 
ářejí 

smission of emerging
idium difficile, and 
n Control, 2010, 38 (5

smittel-Kommission. 
k und der chemische

beiten im  
 

mgang mit  
chen  

2 

ých 

rámy 

a 

s tak, 
pro 

as 30 s

dózu 
hodný 
ch 

zpečně.
obalu a

g 

5): 

en 



3 

 

Bacillol® Tissues 
 

Klasifikace 
 
Všechny údaje odpovídají účinným 
látkám dezinfekčního roztoku         
Bacillol® AF:  

 uvedeno v seznamu Asociace pro 
aplikovanou hygienu (VAH) 

 označení CE podle zákona o 
zdravotnických prostředcích 

 
Chemicko-fyzikální údaje 
 

 Všechny údaje odpovídají účinným 
látkám dezinfekčního roztoku              
Bacillol® AF:  
 Bod vznícení 

  (DIN 51755)         25 °C 
 Hustota (20 °C)              cca  0,86 g/cm3

 Refrakce nD
20     cca 1,38 

 
Údaje týkající se ubrousku: 

 Rozměr: 225 x 139 mm2 
 
 
 

Mikrobiologická účinnost 
 
Bacillol® Tissues ubrousky jsou připraveny k okamžitému použití. 
 
Bakterie a fungi 
EN 
Fáze2 / Krok 1 
Účinnost podle EN norem  
Fáze 2 / Krok 1 (suspenzní testy): 

Baktericidní (EN 13727)  

-špinavé podmínky 15 s 

Fungicidní na kvasinky (EN 13624)  

- špinavé podmínky 15 s 

Fungicidní (EN 13624)  

- špinavé podmínky 5 min 

Tuberkulocidní (EN 14348)  

- špinavé podmínky 30 s 

Mykobaktericidní (EN 14348)  

- špinavé podmínky 30 s 
DGHM  
Rychlá dezinfekce (podle Německé 
společnosti pro hygienu a mikrobiologii 
[DGHM]); Založeno na suspenzních a 
praktických testech:  

Baktericidní/Fungicidní na kvasinky  

-špinavé podmínky 30 s 

Tuberkulocidní  

- špinavé podmínky 30 s 

Mykobaktericidní  

- špinavé podmínky 30 s 

Viry 
EN 
Rychlá dezinfekce (podle Německé 
společnosti pro hygienu a mikrobiologii 
[DGHM]); Založeno na suspenzních a 
praktických testech:  

Adenovirus (EN 14476)  

- špinavé podmínky 30 s 

Hodnocena účinnost na neobalené viry 
(podle EN) 

Norovirus (MNV - EN 14476)  

- čisté podmínky 1 min 

- špinavé podmínky 1 min 
Účinnost proti virům (Německá asociace 
pro kontrolu virových onemocnění [DVV]) 

Virucidní na obalené viry 
(vč. HBV, HIV, HCV) 30 s 

Hodnocena účinnost na neobalené viry  
 (DVV) 

Adenovirus 1 min 

Polyomavirus 10 min 
Hodnocena účinnost na neobalené viry 
(podle DVV) Rotavirus 1 min 

(Potravinářský) průmysl 
EN 
Fáze 2 / Krok 2 
Fáze 2 / Krok 1 
Účinnost podle EN norem (Fáze 2 / 2 a 
Fáze 2 / 1), testováno za rozdílných 
podmínek 

Baktericidní (EN 13697 + EN 1276)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (4°C, 10°C a 20°C) 5 min 

Fungicidní na kvasinky (EN 13697 + EN 1650)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (4°C, 10°C a 20°C) 5 min 
EN 
Fáze 2 / Krok 2 
Účinnost podle EN Fáze 2 / Krok 2 
(suspenzní testy), testováno za rozdílných 
podmínek 
 

Baktericidní (EN 13697)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (4°C, 10°C a 20°C) 5 min 

Fungicidní na kvasinky (EN 13697)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (4°C, 10°C a 20°C) 5 min 
EN 
Fáze 2 / Krok 1 
Účinnost podle EN Fáze 2 / Krok 
(suspenzní testy), testováno za rozdílných 
podmínek 
 

Baktericidní (EN 1276)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (4°C, 10°C a 20°C) 1 min 

Fungicidní na kvasinky (EN 1650)  

- nízké, vysoké a mléčné znečištění (4°C, 10°C a 20°C) 1 min 

Fungicidní (EN 1650)  

- čisté a špinavé podmínky (20°C) 5 min 

 
Všechny údaje odpovídají účinným látkám dezinfekčního roztoku Bacillol® AF.  
 



Na
úč

Vý

aše hygienické
innosti a věde

ýzkumem k pr

é a dezinfekčn
eckým výzkum

revenci infek

 
 

ní přípravky za
mem a vývojem

kcí. www.bode

ajišťují nejlepš
m. 

e-science-cen

Poznámka: Dopo
doporučení, např.
nepředstavují žád
nepřebíráme žádn

Balení

980505   dóz
980506   náh

 
 

ší možnou kva

nter.com

oručení našich přípra
. materiálová snášen
dnou záruku. Nejsou 
nou zodpovědnost. T

za     
hradní náplň 

litu, což je pot

avků jsou založeny na
livost, jsou možné po
vyloučena vlastní tes

Toto je v souladu s na

100 ks ubrousk
100 ks ubrousk

tvrzeno kompl

a vědeckých testech 
ouze v konkrétních p
stování přípravku pro
ašimi všeobecnými p

ků 
ků 

lexními důkaz

a jsou uvedeny v do
případech. Naše dopo
o vlastní účely a výro
podmínkami nabídky 

zy o 

obré víře. Podrobnějš
oručení jsou nezávaz

obu.  V tomto případě
a prodeje. 

ší 
zná a 
ě 

05/13


